
                                                       

 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 марта 2022 г.  № 2/9 
  

г. Артемовский  

 

 

О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий избирательных участков № 63, №66, №70, 

№72, №76, №84, №87, №89 

 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Ланцевой И.А., 

рассмотрев заявления Авдюковой Н.А., Емец Н.В., Гильфановой С. Я., 

Замотаевой А.А., Никоновой А.В., Ряпосовой Н.Л., Скрыпниковой Т.Е., 

Сысолятиной С.Ю., Фоминцевой Н.В., документы  для  назначения членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, 

руководствуясь  статьей 22, пунктом 7 статьи 29, подпунктом 1 пункта 6 и 

пунктом 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 года  №152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», решениями 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии  от 18 

апреля 2019 г. №04/18 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв  

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Артемовской  районной территориальной избирательной комиссии», от 04 

сентября 2021 г. №25/132 «О зачислении кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии», от 25 марта 2022 г. 



 2 

№2/8 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии», Артемовская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в составы участковых 

избирательных комиссий  

1) избирательного участка №63: 

 освободить Емец Надежду Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от должности председателя и обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №63 с 

правом решающего голоса; 

назначить с 26 марта 2022 года Турову Любовь Викторовну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №63 с правом решающего 

голоса; 

назначить Чехомову Елену Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, на должность председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №63; 

2) избирательного участка №66: 

освободить Гильфанову Сажиду Якубовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №66 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 26 марта 2022 года Голубцову Екатерину Александровну, 

выдвинутую собранием избирателей по месту работы, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №66 с правом решающего 

голоса; 

3) избирательного участка №70: 

назначить с 26 марта 2022 года Бездушных Ирину Владимировну, 

выдвинутую Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №70 с правом решающего голоса; 



 3 

4) избирательного участка №72: 

освободить Авдюкову Наталью Алексеевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зелёные», от 

должности председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №72; 

освободить Фоминцеву Надежду Васильевну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №72 с правом 

решающего голоса; 

назначить Никонову Анастасию Валерьевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, на должность председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №72; 

назначить с 26 марта 2022 года Кабакову Ирину Сергеевну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №72 с правом решающего 

голоса; 

5) избирательного участка №76: 

освободить Замотаеву Анастасию Александровну, выдвинутую  

собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №76 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 26 марта 2022 года   Маткину Елену Николаевну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №76 с правом решающего 

голоса; 

6) избирательного участка №84: 

освободить Ряпосову Наталию Леонидовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №84 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 26 марта 2022 года   Грошеву Алёну Александровну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №84 с правом решающего 

голоса; 

 



 4 

7) избирательного участка №87: 

назначить с 26 марта 2022 года Горшкова Игоря Николаевича, 

выдвинутого Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №87 с правом решающего 

голоса; 

8) избирательного участка №89: 

освободить Скрыпникову Татьяну Евгеньевну, выдвинутую 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от должности 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№89; 

назначить Сысолятину Светлану Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, на должность председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №89. 

2. Председателям участковой избирательной комиссии избирательного 

участка  № 63 Чехомовой Е.С.,  участковой избирательной комиссии 

избирательного участка  № 72 Никоновой А.В., участковой избирательной 

комиссии избирательного участка  № 89 Сысолятиной С.Ю. до 01 апреля 

2022 года: 

2.1. осуществить прием дел участковых избирательных комиссий; 

2.2. провести организационные заседания участковых избирательных 

комиссий. 

3. Признать утратившими силу подпункт 3 пункта 1 и пункт 2 решения 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 

2018 г. №26/152 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №63»,  подпункт 9 пункта 1  решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 г. 

№26/161 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №72»,  пункт 2 решения Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 г. №26/178 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№89»,   абзац третий подпункта 7 и абзац третий подпункта 13 пункта 1  

решения Артемовской районной территориальной избирательной комиссии 

от 10 марта 2020 г. №03/18 «О внесении изменений в составы участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №56, №60, №67, №68, 

№70, №71, №72, №73, №76, №77, №78, №79, №84, №85, №90, №91, №94», 



 5 

абзац третий подпункта 8 пункта 1 решения Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 23 августа 2021 г. №23/109 «О 

внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №57, №59, №61, №63, №71, №72, №73 №76, №78, 

№84», абзац третий пункта 1 решения Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 04 сентября 2021 г. №25/130 «О 

внесении изменений в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №66». 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков № 63, №66, №70, №72, №76, №84, №87, 

№89 и разместить его на сайте Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии  Ланцеву И.А. 

 

Председатель  

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

    

И.А.Ланцева 

     

Секретарь  

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

С.Ю. Пономарева 

   

 


